

令和7年(2025年)2月6日

「熊本市屋外広告物講演会2024」の開催について

熊本市では、景観に影響を与える要素のひとつである屋外広告物^{*}について、理解や 興味を深めていただくため、「熊本市屋外広告物講演会2024」を開催します。 景観に配慮し、多くの方に好感を持たれる屋外広告物のデザインとはどのようなも のか、屋外広告物ガイドラインや講演を通して、上質な都市景観を創るデザインの 「質」について考えてみましょう。

- 1 日 時 令和7年(2025年)2月10日(月) 午後3時~5時(開場:午後2時30分)
- 2 場 所 桜の馬場城彩苑2階 多目的交流施設(中央区二の丸1-1)
- 3 主催 熊本市
- 4 内 容 別添チラシのとおり
- 5 参加者 屋外広告業の登録者等、広告主、市民の方 ※当日参加も可能です。
- 6 取材に当たっての留意点
- (1) 取材者用の駐車場はありません。
- (2) 取材の際は聴講者の妨げにならないようご注意ください。

※「屋外広告物」とは・・・

常時又は一定期間、屋外で、公衆に対し表示される看板、立看板、はり札及びはり紙 並びに広告塔、広告板、建物その他の工作物等に掲出され、又は表示されたもの並びに これらに類するものです。

【お問い合わせ先】

都市建設局 都市政策部 都市デザイン課

電話:096-328-2508 課長:坂本 幸人(さかもと ゆきと)

担当:主幹兼主査・津田 理恵子(つだ りえこ)

主査・坂元 純(さかもと じゅん)

熊本市屋外広告物講演会2024

日時

令和**7**年**2**月**10**日(月)

15:00~17:00 開場14:30

場所

桜の馬場 城彩苑 観光案内所 2階 多目的交流施設 熊本市中央区二の丸1-1 熊本城ミュージアムわくわく座

- 屋外広告物の許可基準等について 講師:熊本市都市デザイン課 屋外広告物班 津田 理恵子
- 熊本市未申請広告物適正化の取組みについて 講師:熊本県広告美術協同組合 理事長 川口 耕司
- 熊本市景観計画と屋外広告物

 講師:熊本市都市デザイン課 まちなみ誘導班 坂元 純
- ■特別講演

"景観と調和した屋外広告物のデザイン"

講師 崇城大学 芸術学部 デザイン学科 教授 原田 和典

分野:環境デザイン

熊本市景観審議会委員として、熊本市屋外広告物ガイドライン策定、 熊本市景観計画改定にご尽力

主催:熊本市

問い合わせ先:熊本市都市デザイン課

TEL:096-328-2508